
 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
     

Città di Castelvetrano 

                                                                      Selinunte 

IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
“SERVIZI ELETTORALI” 

**** 
                       DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.   43  del 04/05/2021 

    
Oggetto: Conferimento incarico di lavoro autonomo occasionale per l’ attività di  rilevatore 

per l’ indagine ISTAT “ Aspetti della vita quotidiana “ (AVQ) 2021. -  

 

 

 

 
 

n. ord               Uffici destinatari    Data trasmissione    Firma per ricevuta 

  1 Sindaco          

         One line  

 

SINDACO@COMUNE.CASTELVETRANO.TP.IT 

  2 Albo pretorio     

         One line  

 

MESSI@COMUNE.CASTELVETRANO.TP.IT 

   

  3 

 

Economo Comunale  

 

 
 

   

  4  

 

Amministrazione trasparente  

     

         One line  

 

SCASCIO@COMUNE.CASTELVETRANO.TP.IT 

  

  5 

VIII Direzione Programmazione 

Finanziaria e Gestone delle Risorse 

  

  6 Segretario Generale (Registro Unico)  

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Assunto impegno  n.  

Sull’intervento      n. 

Cap. P.E.G.           n.  

Fondo Risultante   € 

Imp. Precedente     € 

Imp. Attuale           € 

Disp. Residua        

IL RESPONSABILE 

 



                                         Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                            Esec. Amm.         Fratello Giacoma 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l 

’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del 

procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza 

di ipotesi di conflitto d’interessi e rischi di interferenza;  

Vista la Circolare n° 0816388/21 avente come oggetto :Indagine “ Aspetti della vita Quotidiana 

“2021 (AQV)  che si svolgerà dal 03 maggio al 21 maggio 2021 cod. Istat  Indagine 00204; 

Considerato che questo Comune è stato selezionato come “Comune Campione” per l’effettuazione 

di suddetta indagine; 

Visto l’attuale emergenza Covid-19, si intende procedere all’incarico di rilevatore per lo svolgimento 

di suddetta indagine,  nel rispetto delle modalità di scelta stabiliti dall’Istat come recita il punto 2.3 

della Circolare Istat  Prot. n. 0806388/21 del 25/02/2021, attingendo tramite il sito https ://sigif2. 

istat.it,  alla Sig.ra Di Carlo Cuttone Anna Maria; 

Vista la preparazione professionale acquisita nelle precedenti indagine rilevate dalla stessa, e la 

disponibilità della Sig.ra  Di Carlo Cuttone Anna Maria, a svolgere interamente l’indagine con la 

quale si stipula un contratto di lavoro autonomo occasionale per l ‘attività’ di rilevatore;  

Rilevato che la stessa dovrà svolgere la rilevazione per il periodo dal 03 maggio al 21 maggio 2021; 

Acquisite  le dichiarazioni della rilevatrice come sopra individuata descritte nel disciplinare di 

incarico che si allega; 

Dare atto che il compenso spettante all’operatrice stabilito  con nota Istat n. 0806388/21 è  a carico 

delle risorse assegnate dall’ Istat ; 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’ art. 

147 bis del D. lgs n. 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

Dare atto che la presente Determinazione è stata redatta secondo la scheda in cui all. “A” del piano di 

Auditing 2019/2021; 

Riconosciuta la propria competenza ;                                                                                 

 

                                         DETERMINA 

Di Incaricare la Sig.ra Di Carlo Cuttone Anna Maria nata a Castelvetrano il 15/12/1965 ed ivi  

residente  in via Tommaso Lucentini, 22 C.F. DCRNMR65T55C286R, quale rilevatore dell’ indagine 

Istat “ Aspetti della vita quotidiana “ 2021; 

Di dare atto che con  la suddetta verrà instaurato un rapporto di lavoro autonomo occasionale ai 

sensi dell’ art. 222 e seguenti del Codice Civile ; 

                                                           Il Responsabile del procedimento 

                                               f.to      Fratello Giacoma 

        

                           IL RESPONSABILE  DELLA IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

    Dott. ssa Giovanna Tilotta 

Vista la proposta che precede  predisposta dal Responsabile del Procedimento; 

Vista che, con Determina sindacale n.12 del 31/03/2021 è stata incaricata di titolarità di 

Responsabile della IV Direzione Organizzativa la Dott.ssa Giovanna Tilotta sino al 31/05/2021;  

  

                      DETERMINA 

DI APPROVARE  la proposta sopra riportata che qui si i intende integralmente  riportata e trascritta 

 

      ATTESTA 

 La regolarità tecnica e la correttezza  dell’ azione amministrativa; 

 L’ insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale; 

 Che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico- 

finanziario dell’Ente  

                                                                                           Il  Responsabile della IV Direzione     

                       f.to      Dott. ssa Giovanna Tilotta 

 



                                                                                                                                                                                    
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49, 147/bis e 184 del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000, n. 267. 

  

Castelvetrano, 04/02/2021 

         IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE     

                                                                                  PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E GESTIONE   

                                                                                                       DELLE RISORSE 

                  F.TO  (DOTT. ANDREA DI COMO) 

                   

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’ Albo Pretorio del Comune 

dal _____________ e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. _________ 

  

Castelvetrano, ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         IL RESPONSABILE DELL’ ALBO 

       ________________________ 

 

Copia conforme all’originale 

Castelvetrano, ______________ 

    
                                                                        

 



      

COMUNE DI CASTELVETRANO                            

Libero consorzio comunale di Trapani 

DISCIPLINARE DI CONFERIMENTO DI INCARICO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE 

PER LA REALIZZAZIONE DELL’INDAGINE ISTAT  “ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA” 2021. 

– PERIODO DI RILEVAZIONE  : dal 03 maggio al 21 maggio  2021.  

 

L’anno 2021 il giorno  04 maggio 2021 , nella Residenza Comunale, con la presenta scrittura 

privata ad ogni effetto legge 

      TRA 

La Dott.ssa Giovanna Tilotta Responsabile della IV Direzione  C.F. TLTGNN60E59C286C il 

quale agisce nel presente atto per conto e nell’interesse del Comune di Castelvetrano, 

partita Iva 00296480817 

E 

La Sig.ra Di Carlo Cuttone Anna Maria nata a Castelvetrano il 15/12/1965 ed ivi  residente  in via 

Tommaso Lucentini, 22 C.F. DCRNMR65T55C286R,di seguito nominata “incaricata”. 

              PREMESSO  

Che con determinazione n  43  del 04/05/2021  il Responsabile della  IV° Direzione , al fine 

di provvedere all’espletamento dei compiti attribuiti dall’ISTAT ai Comuni per 

l’effettuazione dell’indagine “ Aspetti della vita quotidiana”2021, veniva ravvisata la 

necessità di affidare un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale quale rilevatrice 

ISTAT  alla Sig.ra  Di Carlo Cuttone Anna Maria nata a Castelvetrano il 15/12/1965 ed ivi  residente  

in via Tommaso Lucentini, 22 C.F. DCRNMR65T55C286R; 

Tutto cio’ premesso 

 

                          SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE  

 



 

Art.1 – Oggetto dell’incarico. 

Il Comune di Castelvetrano, come sopra rappresentato, conferisce all’incaricata un incarico 

di lavoro autonomo occasionale per lo svolgimento delle attività ISTAT, in qualita’ di 

rilevatore, nell’ambito dell’indagine  ISTAT  denominata “Aspetti Della Vita Quotidiana” 

2021  da effettuarsi nel Comune  di Castelvetrano nel periodo sotto elencato, secondo le 

condizioni e modalità di cui al presente disciplinare e, secondo specificato nel manuale di 

istruzione fornito dall’ISTAT per i rilevatori. 

Art. 2 – Durata dell’incarico 

Dal 03 maggio al 21 maggio 2021. 

 

 

Firma del Responsabile                        Firma del Rilevatore 

f.to Tilotta Giovanna                           f.to Di Carlo Cuttone Anna Maria 

 

 

Castelvetrano    04/05/2021 

   

                  

 

 


